ÍTh  Obras Sociais da Diocese de Rubiataba-Mozarlândia
Rua 12,  Lt.  01, Qd. 01, Setor Residencial Jaçanã

Mozarlândia-GO / CEP. 76.700-000.
E-mail:  obrasociaisrumogmail.com

Tel.:  (62) 98176-5347
CNPJ: 20.164.606/0001- 84

Oficio n° 03 / 2024

Mozarlândia/GO, 21 de fevereiro de 2024.

Ao Conselho Municipal de Assistência Social de Mozarlândia/G0

Assunto: Alteração de Plano de Trabalho - Emenda Dep. Francisco Júnior n°
202371100009.

Prezado(as) Senhores(as),

A Obras Sociais da Diocese de Rubiataba-Mozarlândia, entidade
privada, inscrita no CNPJ sob o n° 20.164.606/0001- 84., neste ato representada por
seu Presidente Lindemberg Souza Gonçalves, vem por meio deste, expor e ao fim
requerer o que segue.

A Obras Sociais da Diocese de Rubiataba-Mozarlândia de Mozarlândia
expediu o Oficio n° 00/2024, direcionado à Secretaria Municipal de Assistência Social,
oportunidade em que apresentou o Plano de Trabalho do projeto "Construindo Pontes

de Apoio: Estratégias para o SUAS na Obras Sociais da Diocese de Rubiataba-
Mozarlândia Mozarlândia", o qual será subsidiado pela Emenda Parlamentar n°
202371100009 no valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil), de autoria do Deputado
Francisco Júnior.

Na oportunidade foi apresentado o Plano de Trabalho com todos os
detalhes de execução do projeto, bem como os documentos institucionais e de
regularidade das Obras Sociais da Diocese de Rubiataba-Mozarlândia de
Mozarlândia.

Contudo, após análises pelos setores técnicos da associação, foi
observada a necessidade de alteração do plano de trabalho anteriormente
apresentado, referente aos custos e prazos do projeto, entretanto as alterações aqui
propostas não impactarão no valor total do projeto, visto se tratar apenas de
adequações dos custos dos profissionais para a execução do projeto.

Oi„ 9 Obras Sociais da Diocese de Rubiataba-Mozarlândia
Rua 12,  Lt.  01, Qd. 01, Setor Residencial Jaçanã

Mozarlândia-GO / CEP. 76.700-000.
E-mail:  obrasociaisrumogmail.com

Tel.:  (62) 98176-5347
CNPJ: 20.164.606/0001- 84

Deste modo, a Obras Sociais da Diocese de Rubiataba-Mozarlândia
Mozarlândia apresenta nova planilha que substituirá aquela contida no item 4 do
Plano de Trabalho, referente ao detalhamento da aplicação dos recursos financeiros
(Planilha de despesas cm recursos humanos para a execução do projeto).

Isto posto, acompanha o presente expediente a planilha com a
adequação dos custos e o plano de trabalho alterado, de modo que seja analisada e
deliberada a sua alteração.

Por fim, a Obras Sociais da Diocese de Rubiataba-Mozarlândia
Mozarlândia se coloca a disposição para fornecer todas as informações e/ou
documentos que se fizerem necessários, informando, para tanto, que a alteração
proposta é imprescindível a plena execução do projeto.

Atenciosamente,

Obras Sociais da Diocese de Ru iataba-Mozarlândia

Lindemberg Souza Gonçalves

Presidente

	Page 1
	Page 2